2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 октября 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 547-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.09.2023 № 513-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                          от 29.09.2023 № 513-П «Об утверждении Правил разработки, реализации                     и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области,                     а также осуществления контроля за ходом их реализации» следующие изменения:
1) наименование после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
2) пункт 1 после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
3) в пункте 4:
а) подпункт 4.1 признать утратившим силу;
б) подпункт 4.2 после слов «о ходе реализации и оценке эффективности» дополнить словом «реализации»;
4) подпункт 5.2 пункта 5 после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
5) Правилах разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации:
а) наименование после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
б) в разделе 1:
пункт 1.1 после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
подпункт 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«2) ответственный исполнитель государственной программы – Правительство Ульяновской области либо возглавляемый им исполнительный орган Ульяновской области, определённый в качестве государственного заказчика государственной программы и отвечающий в целом за формирование и реализацию государственной программы (далее также – государственный заказчик);»;
подпункт 8 пункта 1.4 после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
в) в пункте 2.3 раздела 2:
абзац первый дополнить словами «, издаваемом в порядке, установленном постановлением Губернатора Ульяновской области                                от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области»;
в абзаце втором слово «распоряжениями» заменить словом «распоряжением»;
г) в пункте 5.5 раздела 5 слова «двух знаков» заменить словами                   «не менее чем одного знака»;
д) в разделе 6:
наименование после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
абзац первый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Реализация государственной программы осуществляется
в соответствии компонентами, из которых она состоит.»;
в пункте 6.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«6.2. В целях обеспечения надлежащего управления реализацией государственной программы за каждой государственной программой закрепляется один куратор, которым может быть лицо, замещающее в Правительстве Ульяновской области государственную должность Ульяновской области, а также руководитель подразделения, образованного в Правительстве Ульяновской области, в соответствии с правовым актом Губернатора Ульяновской области. Куратор государственной программы в пределах своей компетенции:»;
подпункт 3 после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
подпункт 13 пункта 6.3 после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
подпункт 2 пункта 6.7 после слова «эффективности» дополнить словом «реализации».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2510мм1